Администрация Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  09.12.2025 г. № 788
г. Нязепетровск
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты) по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Нязепетровского муниципального округа на 2026 год

В соответствии с Положением об организации в администрации Нязепетровского муниципального округа системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс), утвержденным постановлением администрации Нязепетровского муниципального округа от 19.12.2024 г.    № 119-1 «О Положении об организации в администрации Нязепетровского муниципального округа системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Нязепетровского муниципального округа на 2026 год.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Нязепетровского муниципального района от 20.12.2024 г. № 122-1 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Нязепетровского муниципального округа на 2025 год».
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального округа.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального округа по экономике и внутренней политике Лукоянова Г.В.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                              С.А. Кравцов

                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                         распоряжением    администрации
                                                                                                                                                                          Нязепетровского муниципального
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                   округа от  09.12.2025 г. № 788

План
мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного
 законодательства на 2026 год

	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Анализ действующих актов администрации Нязепетровского муниципального округа на предмет соответствия их антимонопольному законодательству
	постоянно
	управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	2.
	Мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства, остаточных рисков нарушения антимонопольного законодательства
	постоянно
	управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	3.
	Разработка и размещение на официальном сайте администрации исчерпывающего перечня нормативных правовых актов администрации Нязепетровского муниципального округа
	до 01.03.2026 г.
	управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	4.
	Организация систематического обучения работников администрации требованиям антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса
	постоянно
	правовой отдел администрации Нязепетровского муниципального округа
отдел муниципальной службы и кадров администрации Нязепетровского муниципального округа

	5.
	Утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе
	не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным
	управление экономического развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	6.
	Разработка и утверждение проекта плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Нязепетровского муниципального округа на 2025 год
	не позднее 20 декабря 2026 года
	управление экономического развития администрации  Нязепетровского муниципального округа